
— 10556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

1892

UCHWA£A Nr XVI/111/2008 RADY GMINY LISKÓW

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie okre�lenia górnych stawek op³at za us³ugi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci i w zakresie opró¿niania zbiorników

bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych

Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 Ustawy z dnia
13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
 w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) oraz
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada
Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê górn¹ stawkê op³at za us³ugi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nierucho-
mo�ci w wysoko�ci 135 z³ plus podatek VAT za 1 m3 odpadów
niesegregowanych z zastrze¿eniem §2 i §3.

§2. W przypadku, gdy odpady komunalne s¹ zbierane i
odbierane w podziale na frakcjê mokr¹ i such¹ w rozumieniu
§4 pkt 3 i 4 Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie Gminy Lisków wprowadzonego Uchwa³¹ Rady Gminy
nr XXXI/171/2006 � stosuje siê stawki okre�lone w §1 ni¿sze
o 15%.

§3. W przypadku, gdy z odpadów komunalnych wydzie-
lane s¹ w ramach frakcji suche surowce wtórne takie jak:

1) papier i tektura,

2) szk³o,

3) metale i tworzywa sztuczne

Stosuje siê stawki okre�lone w §1 ni¿sze o 25%.

§4. Okre�la siê górn¹ stawkê op³at za us³ugi w zakresie
opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczy-
sto�ci ciek³ych od w³a�cicieli nieruchomo�ci w wysoko�ci
36 z³ za 1 m3 plus podatek VAT.

§5. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lisków.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Aleksander Tomalak

1893

UCHWA£A Nr XVII/123/2008 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne
us³ugi opiekuñcze, oraz szczegó³owych warunków czê�ciowego lub ca³kowitego

zwolnienia od op³at, jak równie¿ trybu ich pobierania

Poz. 1892, 1893

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze
zmianami) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co nastê-
puje:

§1. 1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choro-
by lub innych przyczyn wymagaj¹ pomocy innych osób, a s¹
jej pozbawione, przys³uguje pomoc w formie us³ug opiekuñ-
czych lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych.

2. Us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze
mog¹ byæ przyznane równie¿ osobom, które wymagaj¹
pomocy innych osób, a rodzina nie mo¿e ich zapewniæ.



— 10557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

§2. 1. O przyznaniu us³ug opiekuñczych lub specjalistycz-
nych us³ug opiekuñczych, rozstrzyga decyzj¹ administracyjn¹
Burmistrz Gminy i Miasta Raszków, w którego imieniu dzia³a
Kierownik Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Raszkowie.

2. W decyzji o której mowa w pkt 1 okre�la siê rodzaj,
zakres, okres i miejsce �wiadczenia przyznanych us³ug opie-
kuñczych.

§3. Przyznanie us³ug opiekuñczych i specjalistycznych
us³ug opiekuñczych ustala siê w oparciu o przeprowadzony

Poz. 1893

wywiad �rodowiskowy. W przypadku osoby chorej koniecz-
nym jest stwierdzenie lekarza, ¿e dana osoba ze wzglêdu na
stan zdrowia wymaga opieki innej osoby.

§4. Osoby korzystaj¹ce z us³ug opiekuñczych ponosz¹
odp³atno�æ, w zale¿no�ci od posiadanego dochodu, w stosun-
ku do aktualnie obowi¹zuj¹cego kryterium dochodowego
osoby samotnie gospodaruj¹cej lub kryterium dochodowego
na osobê w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej, wyra¿onego
w procentach, wed³ug nastêpuj¹cych zasad:

: � � � � � � � �
��� � ��' � � � � � � � � �

�
2 � � 3 � �

' ������ 1 � 1 �

3 ������ ������ ��� ����

3 ������ ������ ���� ����

3 ������ ������ ���� ����

3 ������ ������ ���� ����

3 ������ ������ ���� ����

3 ������ ������� ���� ����

3 ������� ����� �����

 
§5. Op³atê za 1 godzinê us³ug opiekuñczych i specjali-

stycznych us³ug opiekuñczych ustala zarz¹dzeniem Burmistrz
Gminy i Miasta Raszków na podstawie analizy kosztów reali-
zacji tego zadania, na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego
O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Raszkowie.

§6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wnio-
sek osoby zobowi¹zanej do odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze
i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze, Kierownik Miejsko-Gmin-
nego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Raszkowie mo¿e ca³ko-
wicie lub czê�ciowo zwolniæ z ponoszenia odp³atno�ci, zw³asz-
cza ze wzglêdu na ciê¿k¹ i d³ugotrwa³¹ chorobê, niepe³no-
sprawno�æ, bezrobocie, zdarzenie losowe lub inn¹ trudn¹
sytuacjê ¿yciow¹.

§7. Op³ata za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi
opiekuñcze jest wnoszona przez osobê uzyskuj¹c¹ pomoc lub
jej opiekuna, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Raszkowie, w terminie do 15 dnia

ka¿dego miesi¹ca nastêpnego po miesi¹cu, w którym wyko-
nano us³ugê.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Raszków.

§9. Traci moc uchwa³a:

1. Nr XV/120/2004 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia
30 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owych warunków
przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specja-
listyczne us³ugi opiekuñcze oraz szczegó³owych warun-
ków czê�ciowego lub ca³kowitego zwalniania od op³at
i tryb ich pobierania.

§11. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Matyba


